



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S FYNSK DETAIL, REMA 1000 ODENSE

MARSELIS TVÆRVEJ 4, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

2015

5. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 16. april 2016**

Martin Kibsgaard Jensen

CVR-NR. 33 96 11 89

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Fynsk Detail, Rema 1000 Odense Marselis Tværvej 4 8000 Aarhus C CVR-nr.: 33 96 11 89 Stiftet: 21. september 2011 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Friis, formand Jens Nygaard Andersen Søren Henriksen
Komplementar	Fynsk Detail, Rema 1000 Odense Komplementar ApS Marselis Tværvej 4 8000 Aarhus C
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 47 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen beliggende Anderupvej 132, 5270 Odense.

Usikkerhed ved indregning og måling

Kommanditselskabets erhvervsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2015, er der anvendt et basis afkastkrav på 6,35%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 19.671 tkr.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 745 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 745 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 806 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 806 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har forløbet væsentligt bedre end oprindeligt budgetteret i prospektet.

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi, og der har i regnskabsåret været en positiv værdiregulering på t.kr. 385. Værdireguleringen er som følge af driftsforbedringer, idet afkastkravet er uændret i forhold til sidste års regnskab.

Renses resultatopgørelsen for dagsværdiregulering på investeringsejendomme, har selskabet opnået et resultat på t.kr. 634. Det er t.kr. 266 bedre end oprindeligt budgetteret i prospektet - primært grundet lavere nettorenteudgifter.

Selskabet har anvendt det forbedrede resultat til ekstraordinær afvikling af selskabets bankgæld.

Selskabets lejer, Rema 1000 Danmark A/S, har i deres regnskab for år 2015 offentliggjort en flot stigning i både omsætning og indtjening, og egenkapitalen er steget fra ca. DKK 1.090 mio. til ca. DKK 1.345 mio.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.115.945	1.095
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		385.000	379
DRIFTSRESULTAT		1.500.945	1.474
Finansielle omkostninger.....	1	-481.522	-518
ÅRETS RESULTAT		1.019.423	956
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.019.423	956
I ALT		1.019.423	956

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Investeringsejendomme.....		19.671.000	19.286
Materielle anlægsaktiver.....	2	19.671.000	19.286
ANLÆGSAKTIVER.....		19.671.000	19.286
Andre tilgodehavender.....		0	26
Periodeafgrænsningsposter.....		15.356	3
Tilgodehavender.....		15.356	29
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.356	29
AKTIVER.....		19.686.356	19.315
PASSIVER			
Indskudskapital.....		3.200.000	3.200
Overført overskud.....		2.808.456	1.789
EGENKAPITAL.....	3	6.008.456	4.989
Gæld til pengeinstitutter.....		1.676.392	2.601
Gæld til realkreditinstitutter.....		10.788.739	10.896
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	12.465.131	13.497
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	657.035	360
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		78.628	79
Anden gæld.....		477.106	390
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.212.769	829
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.677.900	14.326
PASSIVER.....		19.686.356	19.315
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Finansielle omkostninger			1
Tilknyttede virksomheder.....	4.625	5	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	476.897	513	
	481.522	518	

Materielle anlægsaktiver

2

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2015.....	18.391.369
Kostpris 31. december 2015.....	18.391.369
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....	894.631
Årets værdireguleringer.....	385.000
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....	1.279.631
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	19.671.000

Investeringsejendommen er værdiansat med udgangspunkt i afkastbaseret model.

Investeringsejendommen er målt således, at der på baggrund af ejendommens forventede resultat før finansielle poster opnås et afkast på 6,35%

Egenkapital

3

	Indskuds- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	3.200.000	1.241.114	4.441.114
Ændring af egenkapital som følge af praksisændring.....		547.919	547.919
Korrigeret egenkapital 1. januar 2015.....	3.200.000	1.789.033	4.989.033
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.019.423	1.019.423
Egenkapital 31. december 2015.....	3.200.000	2.808.456	6.008.456

Indskudskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Langfristede gældsforpligtelser

4

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	2.961.683	2.226.166	549.774	0
Gæld til realkreditinstitutter...	10.896.000	10.896.000	107.261	10.207.002
	13.857.683	13.122.166	657.035	10.207.002

Gæld til pengeinstitut afvikles løbende over driften med forventet afvikling 31. december 2019

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5**

Kommanditselskabet har indgået en ejendomsadministrationsaftale med advokatfirmaet Abel & Skovgård Larsen. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Der er ligeledes indgået en selskabsadministrationsaftale med Blue Capital A/S. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 10.896 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 19.671 tkr.

Selskabet har udstedt realkreditpantebreve på i alt 11.896 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.226 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 19.671 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 5.400 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har givet pant i anparterne i Fynsk Detail, Rema 1000 Odense Komplementar ApS, nom. 80 tkr.

Banken har transport i alle komanditeselskabets rettigheder, nuværende og fremtidige, til at opkræve yderligere kontante indskud.

Banken har uigenkaldelig transport og indtrædelsesret i lejekontrakter og lejeindbetalinger med Rema 1000 Danmark A/S som lejer.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**7**

Kommanditselskabets erhvervsjendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2015, er der anvendt et basis afkastkrav på 6,35%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 19.671 tkr.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 745 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 745 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 806 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 806 tkr.